ЛГ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ТАРБАГАТАЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

Элуурые хамгаалгын гурэнэй бюджедэй эмхи зургаан
«Тарбагатайн аймагай тубэй эмнэлгын газар»

В соответствии с распоряжением Министерства здравоохранения
Республики Бурятия от 15.08.2019г. № 498-р
приказываю:
1. Утвердить Перечень платных медицинских услуг, оказываемых ГБУЗ
«Тарбагатайская ЦРБ», цен (тарифов) на медицинские услуги (приложение
№1 к настоящему приказу).
2. Начальнику планово-экономического отдела Ерофеевой А.Ф.:
2.1. предоставить копию Перечня в Отдел планирования, экономики и
финансирования Минздрава РБ, в срок до 19 августа 2019г. ;
2.2. обеспечить размещение Перечня на официальном сайте и
информационных стендах учреждения.
3. Данный Перечень считать вступившим в силу с 01 сентября 2019г.
4. Данный приказ довести до ответственного лица под роспись.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
ЗАХИРАЛТА

16 августа 2019 г. № 516-ОД

«Об утверждении Перечня платных медицинских услуг»

Главный врач Мацкевич А.Т.

Л И С Т  СОГЛЛ СОВА Н И Я  №
К проекту распоряжения о согласовании перечня платных у с л у г

(Лаименованне документа)

Проект подготовлен Отдел планирования, экономики и финансирования М3 РБ

№ Фамилия и инициалы
руководителей
М3 РБ

Подпись Дата
поступле
ния

Дата
согласов
ания

Примечание

: 1. Бухольцева Н.А.

Г 2 Будаев Б.С.

3. Логина НЛО.

! 4. Доржиева Е.Б. ^ О  * >
' /

1 5. Раднаева И.Э.

6. Будаева Т. П-Д. ь / П у .

1 Ошорова С.Д. V

! 8- Ефремова О.К. V -4/7'--
9. Гармаева Е.А.

10. Берстенева И.М. ^
/

11. Даш и ев Ч.Б.

12. Цыбикдоржиева С.Д.

13. Оканина О.С.
14. Манжуева Э.Д.

: '5. ^Ёорходоева Т.Н. у
| 16. Махеева М.С.

Сайт М3 РБ - да, нет
Медицинские организации республиканские -  да, нет

города - да, нет
ЦРБ - да, нет

'Ц Р Ь

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ ЭЛУУРЫЕ ХАМГААЛГЫН ЯАМАН

/яшт Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
№  - р

г. Улан-Удэ

В соответствии со статьей 84 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-
ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 №1006
«Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями
платных медицинских услуг», приказом Министерства здравоохранения
Республики Бурятия от 03.07.2018 №423-ОД «О комиссии по вопросам
предоставления платных медицинских услуг учреждениями здравоохранения,
подведомственными Министерству здравоохранения Республики Бурятия»:

1. Согласовать Перечень платных медицинских услуг, оказываемых
медицинской организацией, цен (тарифов) на медицинские услуги (далее -
Перечень) следующей организации ГБУЗ «Тарбагатайская ЦРБ».

2. Руководителю организации, указанной в пункте 1 настоящего
распоряжения в течение 2 рабочих дней утвердить приказом организации
Перечень, копию которого представить в Отдел планирования, экономики и
финансирования Минздрава РБ и обеспечить размещение Перечня на
официальном сайте и информационных стендах организации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела планирования, экономики и финансирования
Министерства здравоохранения Республики Бурятия И.М. Берстеневу

И.о. министра Н.А.Бухольцева

Трескина  Е.Б. 8 (3 01 2 )2 1 -0 8 -2 6

Лист согласования

проекта Перечня платных медицинских услуг, оказываемых медицинской
организацией, цен (тарифов) на медицинские услуги, внесения изменений в

него

ГБУЗ «Тарбагатайская ЦРБ»

Регистрационный № %Т 20'/^ г. (в журнале регистрации Перечней)

№
п/п

Член комиссии Отметка о
согласовании, дата

Примечание

1 Первый заместитель министра,
председатель комиссии

2 Начальник отдела стратегического
планирования и развития
здравоохранения М3 РБ (лицо,
исполняющее его обязанности)

3 Начальник отдела планирования,
экономики и финансирования М3
РБ (лицо, исполняющее его
обязанности)

4 Начальник отдела
специализированной медицинской
помощи взрослому населению
(лицо, исполняющее его
обязанности)

5 Начальник отдела
специализированной медицинской
помощи детям и службы
родовспоможения М3 РБ (лицо,
исполняющее его обязанности)

6 Начальник отдела первичной
медико-санитарной помощи М3
РБ(лицо, исполняющее его
обязанности)

7 Консультант отдела
организационно-правовой работы
М3 РБ (лицо, исполняющее его
обязанности)

м * /

8 Секретарь комиссии -

Перечень согласован распоряжением Минздрава РБ от /У  ее 20/1

СОГЛАСОВАНО
распоряжением
здравоохранения

от /У  №

УТВЕРЖДЕНО
Приказом

| .. ■_________  ^ , 1

от РЮ

эе/]

-у  ж < 0'

ПЕРЕЧЕНЬ
ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ,

ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ПЛАТНЫЕ МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

ГБУЗ «Тарбагатанская центральная районная больница»

Улан-Удэ, 2019 год

.№п\п |Код услуги | Наименование платной услуги |стоимость
Г.Работы и услуги по предварительным, периодическим осмотрам.

1 В04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача терапевта 71

2 В04.033.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача профпатолога 86

3 В04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача психиатра 69

4 В04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача нарколога 69

5 В04.001.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача акушера-гинеколога 107

6 В04.028.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача оториноларинголога 65

7 В04.023.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача невролога 84

8 В04.029.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача офтальмолога 68

9 В04.057.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача хирурга 53

10 В04.008.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача дерматовенеголога 51

11 В04.058.003 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача эндокринолога 77

12 В04.065.006 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача стомотолога 37

13 В04.014.003 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача инфекциониста 68

14 В04.026.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача общей практики 71

15
Предрейсовый, послерейсовый медицинский осмотр водителей транспортных
средств 46

16 В01.070.001
Медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического, или иного токсического 101

17 А09.28.055
Определение психоактивных веществ в моче иммунохимическим методом
(марихуана) 424

18 А09.28.055
Определение психоактивных веществ в моче иммунохимическим методом (Спайс) 322

19 В04.014.004 Вакцинация (без стоимости вакцины) 64

II.Стационарная помощь

20
ВО 1.036
А25.29.001 Снятие алкогольной интоксикации легкой степени тяжести 1438,00

21
ВО 1.036
А25.29.001 Снятие алкогольной интоксикации средней степени тяжести 2 койко-дня 2851,00

22
ВО 1.036
А25.29.001 Снятие алкогольной интоксикации средней степени тяжести 3 койко-дня 3579,00

III. Лабораторные, функциональные исследования
21 В03.016.002 Общий (клинический) анализ крови 128
22 В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 85
23 А26.19.010 Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки гельминтов 70

А2* 19 01: С01

Микроскопическое исследование кала на гельминты с применением методов

обогащения 71

25

а л  : « ооз О ц ю к к п с  актггел к бледной трепонеме (Тгеропеша раШдшп) в реакции
■ н о т н о й  гемагглютинации (РПГА) (качественное и полуколичественное
исследование) в сыворотке крови УМСС 116

26 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 55
27 А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 51
28 А12.10.001 Электрокардиография с физической нагрузкой 160

29 А08.20.012 Цитологическое исследование микропрепарата тканей влагалища 217

30 А26.20.001
Микроскопическое исследование отделяемого женских половых органов на
гонококк (Ме155епа копоггЬоеае) 90

31 А06.09.006.001 Флюорография легких цифровая 125
32 А12.05.005 Определение основных групп по системе АВ0 231
33 А02.26.009 Исследование цветоощущения 88

34 А26.26.005
Микроскопическое исследование отделяемого с век (соскобы с язв) на аэробные и
факультативно-анаэробные микроорганизмы 98

35 А03.26.018 Биомикроскопия глазного дна 186
36 ВОЗ.028.001 Объективная аудиометрия 125
37 А03.25.001 Вестибулометрия 125
38 А 12.28.002 Исследование функции нефронов по клиренсу креатинина (проба Реберга) 67
39 А12.09.002.002 Исследование дыхательных объемов при провокации физической нагрузкой 206
40 Дополнительно:

1 А26.06.073 Определение антител к сальмонелле кишечной (8а1топе11а етепса) в крови *

2 А26.01.001
Микробиологическое (культуральное) исследование гнойного отделяемого на
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы *

3 А26.05.002
Микробиологическое (культуральное) исследование крови на тифо-паратифозную
группу микроорганизмов *

4 А26.06.073 Определение антител к сальмонелле кишечной (5а1шопе11а етеп са) в крови *

*
Республиканская клиническая больница имени II.А. Семашко, (цена на исследования может

варьироваться)

1У.Ультразвуковая диагностика
1 А04.28.001 Ультразвуковое исследование почек - надпочечников 180

2 А04.28.002.005
Ультразвуковое исследование почек, мочевого пузыря с определением остаточной
мочи 135

3 А04.01.001 Ультразвуковое исследование мягких тканей 180
4 А04.14.002 Ультразвуковое исследование желчного пузыря и протоков 544

5 А04.23.001.001 Ультразвуковое исследование головного мозга 271
6 А04.10.002 Эхокардиография 544
7 А04.15.001 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы 180
8 А04.06.002 Ультразвуковое исследование лимфатических узлов 180
9 А04.22.001 Ультразвуковое исследование шитовидной железы 135

10 А04.04.001.001 Ультразвуковое исследование тазобедренных суставов 238

11 А04.09.001
Ультразвуковое исследование плевральной полости 180

12 А04.06.002 Ультразвуковое исследование лимфатических узлов 180
13 А04.21.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы 180
14 А04.16.001 Ультразвуковое исследование органов брюшной полости 544

15 А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочной железы 180

16 А04.30.001 Ультразвуковое исследование плода (1-2 триместр беременности) 271

17 А04.30.010 Ультразвуковое исследование органов малого таза (комплексное) 225

V. Рентгенологические исследования Утверждено
18 А06.09.007.001 Прицельная рентгенография грудной клетки в одной проекции 140
19 А06.09.007.001 Прицельная рентгенография грудной клетки в двух проекции 223
20 А06.03.020 Рентгенография скелета и позвоночника одной проекции 140
21 А06.03.020 Рентгенография скелета и позвоночника в двух проекции 223
22 А06.03.005 Рентгенография черепа в одной и более проекциях 223

23 А06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа 140
24 А06.04.001 Рентгенография височно-нижнечелюстного сустава 223
25 А06.25.002 Р-графия височной кости 223
26 А06.03.022 Р-графия ключицы 140
27 А06.03.026 Р-графия лопатки в двух проекциях 223
28 А06.03 Р-графия позвоночника:
29 А06.03.010 Рентгенография шейного отдела позвоночника 223
30 А06.03.013 Рентгенография грудного отдела позвоночника 279
31 А06.03.015 Рентгенография поясничного отдела позвоночника 279
32 АС-6 03 041 Рентгенография таза 140
33 Флюорографы легких цифровая 125
34 *.:<г: : • . е- “т - • -.-осой проекциях 223
35 А06 20 004.001 Обзорная р-графи« молочных желез в одной проекции 140
36 А06.20.004.007 Рентгенография молочных желез цифровая 140
37 А06.07.003 Прицельная внутри ротовая контактная рентгенография 101

VI. Медицинское освидетельствование граждан для выдачи лицензии на право приобретения оружия (Приказ
Минздрава России от 30.06.2016 № 441н)

№ п/п Наименование услуг Утверждено
1 В04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача психиатра 69
2 В04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача нарколога 69
3 В04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача терапевта 71
4 В04.029.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача офтальмолога 68

5 А09.28.055
Определение психоактивных веществ в моче иммунохимическим методом
(марихуана) 424
ИТОГО 701,00
Дополнительно:

1 А09.28.055

Хромато-масс исследование с целью подтверждения наличия наркотических средств

и психоактивных веществ в биообъектах (по направлению нарколога) *

2 А09.05.229

Качественное и колличественное определение карбогидрат - дефицитного

трансферрина (СОТ) (по направлению нарколога) *
* Республиканский наркологический диспансер (цена на исследования может варьироваться)

VII. Медицинская справка о допуске к управлению транспортными средствами (категории С,0,СЕ,0Е,Тш ,ТЬ и

подкатегории С1,01,С1Е,01Е)

1 В04.023.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача невролога 84

2 В04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача психиатра 69

3 В04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача нарколога 69

4 В04.029.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача офтальмолога 68
5 В04.028.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача оториноларинголога 65
6 В04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача терапевта 71
7 А05.23.001. Электроэнцефалография *

Итого: 426
Дополнительно:

1 А09.28.055
Определение психоактивных веществ в моче иммунохимическим методом
(марихуана) 424

2 А09.28.055

Хромато-масс исследование с целью подтверждения наличия наркотических средств

и психоактивных веществ в биообъектах (по направлению нарколога)

*

3 А09.05.229
Качественное и колличественное определение карбогидрат - дефицитного
трансферрина (СОТ) (по направлению нарколога)

*

* Республиканский наркологический диспансер (цена на исследования может варьироваться)
VIII. Медицинская справка о допуске к управлению транспортными средствами (категории А,В,ВЕ,М и

подкатегории В1)
1 В04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача психиатра 69
2 В04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача нарколога 69

3 В04.029.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача офтальмолога 68

4 В04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация)врача терапевта 71
Итого 277
Дополнительно:

1 В04.023.002
Профилактический прием (осмотр, консультация)врача невролога ( по направлению
врача-терапевта)

2 А05.23.001. Электроэнцефалография (по направлению врача- невролога) *

3 А09.28 055
Определение психоактивных веществ в моче иммунохимическим методом
I марихуана) 424

4 А092Ю 55

Хромато-масс исследование с целью подтверждения наличия наркотических средств

и психоактивных веществ в биообъектах (по направлению нарколога)

*

5 А09.05.229
Качественное и колличественное определение карбогидрат - дефицитного
трансферрина (СОТ) (по направлению нарколога)

*

* Республиканский наркологический диспансер (цена на исследования может варьироваться)

/Мацкевич А.Т /руководитель организации

/Ерофеева А Ф /руководитель финансовой службы

/Петрова Н.Н./руководитель юридической службы

/Чебунина Е.С./профсоюзный выборный орган

СОГЛАСОВ,